
　15  選　　　　挙
１．能美市長選挙の執行状況 単位：人

資料：選挙管理委員会

資料：選挙管理委員会

H17. 2.27
H21. 2. 1
H25. 2. 3
H29. 2. 5
R 3. 1.31
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－
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－
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－
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－
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－
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－
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－
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－
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－
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－
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－
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－
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－
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－
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－
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－
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18,264

－
19,326

－

男 女

当日有権者数

計 男 女

投票者数

計 男 女

棄権者数

計 男 女

能美市投票率（％）
備考

計

執　行
年月日

２．能美市議会議員選挙の執行状況 単位：人

72.74
53.67
65.92
71.48

－

63.32

74.59
55.35
67.73
72.56

－

65.03

70.76
51.90
63.99
70.34

－

61.53

10,320
17,711
13,056
11,330

－

14,699

4,955
8,784
6,368
5,596

－

7,164

5,365
8,927
6,688
5,734

－

7,535

27,533
20,521
25,254
28,398

－

25,374 

14,547
10,889
13,368
14,801

－

13,320

12,986
9,632

11,886
13,597

－

12,054

37,853
38,232
38,310
39,728

－

40,073

19,502
19,673
19,736
20,397

－

20,484

18,351
18,559
18,574
19,331

－

19,589

男 女

当日有権者数

計 男 女

投票者数

計 男 女

棄権者数

計 男 女

能美市投票率（％）
備考

計
執　行
年月日

５．衆議院議員選挙の執行状況（小選挙区） 単位：人

資料：選挙管理委員会

H24.12.16
 H26.12.14
 H29.10.22
R 3.10.31

71.84
59.49
72.02
61.68

72.08
59.31
72.99
62.23

71.59
59.68
70.99
61.10

10,810
15,678
11,186
15,456

5,520
8,100
5,538
7,782

5,290
7,578
5,648
7,674

27,578
23,023
28,787
24,876

14,251
11,806
14,963
12,823

13,327
11,217
13,824
12,053

38,388
38,701
39,973
40,332

19,771
19,906
20,501
20,605

18,617
18,795
19,472
19,727

男 女

当日有権者数

計 男 女

投票者数

計 男 女

棄権者数

計 男 女

能美市投票率（％）

計

執　行
年月日

６．参議院議員選挙の執行状況（選挙区） 単位：人

資料：選挙管理委員会

H28. 7.10
R 1. 7.21
R  4. 4.24
R  4. 7.10

67.25
62.36
45.16

 57.05

67.77
62.73
46.11

 57.77

66.71
61.97
44.18

 56.29

13,065
15,110
22,122

 17,330

6,589
7,644

11,112
 8,716

6,476
7,466

11,010
 8,614

26,830
25,031
18,219

 23,016

13,852
12,865
9,506

 11,921

12,978
12,166
8,713

 11,095

39,895
40,141
40,341
 40,346

20,441
20,509
20,618
 20,637

19,454
19,632
19,723
19,709

男 女

当日有権者数

計 男 女

投票者数

計 男 女

棄権者数

計 男 女

能美市投票率（％）

計

執　行
年月日

３．石川県知事選挙の執行状況 単位：人

資料：選挙管理委員会

H22. 3.14
H26. 3.16
H30. 3.11
R 4. 3.13

 60.62 
54.95 
48.56 
66.46 

61.74 
56.19 
49.84 
68.00 

14,923
17,266
20,480
13,432

48.13 
44.98 

　
39.07 
61.82 

59.44 
53.62 
47.21 
64.86 

7,472
8,654

10,237
6,558

7,451
8,612

10,243
6,874

22,975
21,058
19,334
26,621

12,057
11,101
10,173
13,933

10,918
9,957
9,161

12,688

37,898
38,324
39,814
40,053

19,529
19,755
20,410
20,491

18,369
18,569
19,404
19,562

男 女

当日有権者数

計 男 女

投票者数

計 男 女

棄権者数

計 男 女

能美市投票率（％） 石川県
投票率
（％）計

執　行
年月日

４．石川県議会議員選挙の執行状況 単位：人

資料：選挙管理委員会

H19. 4. 8
H23. 4.10
H27. 4.12
H31. 4. 7
R05.04.09

70.38
70.13

無投票
無投票

60.25

71.93
71.53

―
―

61.26

11,000
11,288

―
―

15,840

57.95
56.72
48.15
44.72
46.36

61.92
49.16
58.16
57.13

56.88
47.00
29.93
 46.41

68.72
68.65

―
―

59.19

5,376
5,551

―
―

7,926

5,624
5,737

―
―

7,914

26,131
26,508

―
―

24,008

13,778
13,944

―
―

12,531

12,353
12,564

―
―

11,477

37,131
37,796

―
―

39,848

19,154
19,495

―
―

20,457

17,977
18,301

―
―

19,391

男 女

当日有権者数

計 男 女

投票者数

計 男 女

棄権者数

計 男 女

能美市投票率（％） 石川県
投票率
（％）

石川県
投票率
（％）

石川県
投票率
（％）

計

執　行
年月日

H21.10.18
H25. 2. 3
H25.10.20
H29.10.22
R 3. 1.31

R 3.10.10

（補欠）

（補欠）

（補欠）

無投票

無投票

無投票

－84－



7．投票区別選挙人名簿登録者数

投　票　区

第1

第2

第3

第4

第5

第6

第7

第8

第9

第10

第11

第12

第13

第14

第15

第16

第17

合　　計

地　　　区　　　名

　　浜開発町、中町、浜町

　　大成町

　　大浜町

　　赤井町、西任田町、福岡町、西二口町、中庄町、五間堂町、中ノ江町

　　福島町、吉原町、吉原釜屋町

　　下ノ江町、根上町、高坂町、道林町、山口町

　　寺井町、末信町

　　小長野町、大長野町、小杉町、牛島町

　　佐野町、泉台町、湯谷町、石子町

　　末寺町、秋常町、新保町、粟生町、三道山町、吉光町

　　寺井町（九谷町、旭町）、東任田町（緑町含む）

　　和佐谷町、岩本町、灯台笹町、大口町、旭台一・二丁目、

　　宮竹町、三ツ口町、長滝町

　　莇生町、岩内町、火釜町、来丸町

　　山田町、三ツ屋町、倉重町、出口町、辰口町、湯屋町、上徳山町、

　　上開発町

　　和気町、寺畠町、舘町、金剛寺町、坪野町、鍋谷町、仏大寺町、

　　和光台一～五丁目

　　下開発町、徳久町、荒屋町、高座町、下清水町、上清水町、北市町

　　下徳山町、緑が丘一～十一丁目、松が岡一～五丁目

2,192

1,590

1,556

2,899

2,241

3,154

3,112

2,672

4,298

3,169

1,146

1,632

1,000

2,776

1,797

1,070

4,142

40,446

人　　数

令和5年12月1日現在

資料：選挙管理委員会

－85－


